令和６年７月１日

報道機関各位

長岡市地方創生推進部

広報・魅力発信課長

暑い夏！涼しさと懐かしさを感じられる返礼品を追加

夏酒セットと懐かしの長岡写真集がふるさと納税に

このたび、長岡市のふるさと納税のお礼の品に、夏季限定日本酒セットと長岡の 100

年が収録された写真集が登場しました。

夏は日本酒の消費が落ち込むと言われますが、各蔵元の冷やして飲むと美味しい夏

の日本酒をセットでお届けします。また、昭和期の写真を中心に掲載した写真集は、

懐かしさや新たな発見があり、多世代で語り合える 1冊です。

 つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ周知にご協力くださ

いますよう、よろしくお願いします。

夏にお勧めの日本酒と懐かしの写真集

  １ 夏の日本酒飲み比べセット(原商株式会社)

  ・夏季限定酒や夏にお勧めの日本酒の飲み比べセット

  ・720mlの２～５本セットをご用意。量や味わいなど多様な

   種類からお選びいただけます。（セットの詳細は裏面参照）

【寄附金額】 9,000 円 ～ 24,000 円

   【配送時期】 9月末まで（申込 9月 10日（火）まで）

 ２ 写真が語る 長岡の１００年（いき出版）

・長岡市の 100年の歩みを 600枚の写真で振り返る写真集。

・昭和 20～50 年代の写真を中心に祭りや学校などの行事、

長岡駅前の風景、各地を走る電車などの情景を掲載。

   【寄附金額】 36,000円

   【配送時期】 通年

 ３ 掲載サイト

    ふるさとチョイス、楽天ふるさと納税、ふるなび、ANAのふるさと納税

問い合わせ 広報・魅力発信課 佐藤

℡０２５８－３９－５１５１

長岡市

夏の日本酒の特徴は、「冷やして美味く飲める」ということで

す。暑い時期でも飲みやすい、喉越しの良い軽快な味わいや

口当たりの良いすっきりとしたタイプ、発泡性の日本酒など

があります。またブルーやグリーンなど見た目も涼しげなボ

トルも夏の日本酒の特徴です。 【原商株式会社より】

観光会館の屋上遊園地など

懐かしい写真が盛りだくさん

(夏の日本酒セット 内容一覧)

返礼品名 寄附金額 内容

①夏季限定オリジナル飲み比べセット

（720ml×5本）
23,000円

・百寿 久保田

・お福正宗純米花火ラベル

・越乃中川

・越後流旨口本印「潟」

・五代目幾久屋

②長岡の夏日本酒飲み比べセット

（720ml×2本）
9,000 円

・お福正宗越後の冷酒

・福扇辛口純米酒

③長岡夏花火日本酒飲み比べセット

（720ｍｌ×3本）
18,000円

・お福正宗純米酒花火ラベル

・雪紅梅四季を旅するお酒長岡の花火

・極上吉乃川吟醸

④冷やして美味しい夏の純米酒飲み比

べセット（720ml×3本）
17,000円

・お福正宗純米生貯

・福扇辛口純米

・雪紅梅四季を旅するお酒長岡の花火

⑤冷やして美味しい夏の辛口飲み比べ

セット（720ml×5本）
24,000円

・千寿 久保田

・福扇辛口純米

・柏露本醸生貯

・吉乃川厳選辛口

・お福越後の冷酒

① ② ③

⑤ ④